2

Дело № 2-837/36/2022
УИД 91MS0036-01-2022-001424-59
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

22 сентября 2022 г.

                                       г. Джанкой

И.о. мирового судьи судебного участка № 36 - мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В. (помощник судьи                         Никитенко Ж.А.)

при секретаре судебного заседания Мовчан О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «ЧЕСТНОЕ СЛОВО» к Казнадию А.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «ЧЕСТНОЕ СЛОВО» к Казнадию А.А. – удовлетворить.

Взыскать с Казнадия А.А., *** года рождения, паспорт *** выдан *** г. ФМС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «ЧЕСТНОЕ СЛОВО» ОГРН 1137746046943 задолженность по договору потребительского займа № 3712786 от 23.04.2021 г., образовавшуюся за период с 23.04.2021 г. по 10.04.2022 г.: основной долг в размере 5 000 (пять тысяч) руб. 00 коп., просроченные срочные проценты в размере 1 550 (одна тысяча пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп., проценты на просроченный основной долг в размере 5 950 (пять тысяч девятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.; расходы по уплате государственной пошлины в размере 500 (пятьсот) руб. 00 коп., а всего 13 000 (тринадцать тысяч) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что родитель, проживающий отдельно от детей, имеет право и обязан участвовать в воспитании детей и после расторжения брака, а другой родитель не вправе ему препятствовать в этом.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

             подпись                                                   О.В.Граб